
 

Uchwała Nr XXXIV/331/22 

Rady Miejskiej w Braniewie   

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

 
w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry w Braniewie przy ul. Królewieckiej 41A. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)w związku z art. 35 pkt 15 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach 

hazardowych (Dz.U. 2020 poz. 2094 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

Opiniuje się negatywnie lokalizację kasyna gry w Braniewie przy ul. Królewieckiej 41A, proponowaną 

przez  PROVITEL Sp. z o.o.  z siedzibą w Warszawie przy ul. Jubilerskiej 10,  04-190 Warszawa. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE do Uchwały Nr XXXIV/331/22 

Rady Miejskiej w Braniewie  z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

 
 
PROVITEL Sp. z o.o.  z siedzibą w Warszawie przy ul. Jubilerskiej 10, 04-190 Warszawa wystąpiła z 

wnioskiem o wydanie pozytywnej opinii w sprawie lokalizacji kasyna gry w Braniewie  przy ul. Króle-

wieckiej 41A. Wnioskodawca zamierza ubiegać się o uzyskanie koncesji  na prowadzenie kasyna gry 

pod ww. adresem. 

W myśl art. 35 pkt 15 ustawy z dnia 19 listopada 2009 roku o grach hazardowych ( Dz.U. z 

2018r.poz.165 ze zm.) wniosek o udzielenie koncesji na prowadzenie kasyna gry powinien zawierać 

pozytywną opinię rady gminy o lokalizacji kasyna gry. 

Uprawnienie Rady Miejskiej w Braniewie sprowadza się do wydania opinii o lokalizacji kasyna, a więc 

dokonania oceny proponowanego miejsca prowadzenia. Zaznaczyć należy, że ustawodawca nie spre-

cyzował przesłanek oceny lokalizacji pozostawiając to swobodnemu uznaniu organu uprawnionego 

do wydania opinii. Uchwała Rady Miejskiej w Braniewie w sprawie wyrażenia opinii w lokalizacji ka-

syna powinna odnosić się wyłącznie do konkretnej lokalizacji. Ustawa nie określa przesłanek, jakimi 

ma się kierować Rada Miejska w Braniewie przy wyrażaniu opinii na temat lokalizacji kasyna. Oznacza 

to, że Rada Miejska w Braniewie może zarówno pozytywnie, jak i negatywnie  zaopiniować wskazaną 

przez wnioskodawcę lokalizację ośrodka gier. Wyrażając opinię, Rada Miejska w Braniewie powinna 

się kierować oceną lokalizacji z punktu widzenia ustaleń miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego dla danego obszaru, ponieważ może np. zawierać on regulacje niedopuszczające prowa-

dzenie tego rodzaju działalności na danym terenie, a w przypadku braku takiego planu istotne zna-

czenie dla wyrażenia opinii może mieć rzeczywiste zagospodarowanie terenów sąsiednich, np. usy-

tuowanie w najbliższej okolicy szkół, placówek oświatowo-wychowawczych, placówek opiekuńczych, 

cmentarzy czy ośrodków kultu religijnego. 

Podjęcie uchwały dotyczącej opinii w przedmiotowym zakresie należy do wyłącznej kompetencji 

Rady Miejskiej w Braniewie. Pozytywna opinia nie wiąże organu właściwego do wydania koncesji na 

prowadzenie kasyna, natomiast negatywna opinia Rady Miejskiej w Braniewie wyłącza możliwość 

wydania koncesji na prowadzenie kasyna gry. 


